

2.2.2015 KHV

# Laavakiveä ja Kalannahkaa

**Ali Heikkilä**

ali.heikkila@almamedia.fi

Islannissa perinteisiä materiaaleja, joista tehdään erilaisia tuotteita ovat muun muassa laavakivi ja kalannahka. Asia kävi ilmi Mänttä-Vilppulan sivistystoimen ja Islannin Sangerdinin kalastuskäynnin torstaina 29. tammikuuta Mänttä-Vilppulassa järjestämän koulutuspäivän aikana.

Islantilaiset pääsivät puolestaan tutustumaan suomalaiseseen perinnemateriaaliin

tuheen ja tekivät siitä sortumuksia ja helminauhvoja. Islannissa on vähän puita, joten materiaali oli heille eksoottinen.

- Tuohi on hyvin mielenkiintoinen materiaali. Islannissa tuohia on vähän, sillä koivut ovat meillä hyvin pieviä, kertoi **Elin Yngvadóttir**, Sangerdinin peruskoulun vararehtori.

Näytteillää koulutuspäivän aikana oli niin lohena-, turskan- kuin kissakalannahkaa. Nahka käsitellään omalla tavallaan ja sitä käytetään



ALI HEIKKILÄ

Elin Yngvadóttir, Sangerdinin peruskoulun vararehtori, piti tuohia hyvin mielenkiintoisena materiaalina.

## Kansainvälistä opettajakoulutusta

29.1.2015

**Ali Heikkilä**

ali.heikkila@almamedia.fi

Mänttä-Vilppulassa järjestetään kansainvälinen opettajakoulutuspäivä torstaina 29. tammikuuta Serlachius-museo Göstan Kivijärvisalissa. Koulutus liittyy EU:n Region Kehittämisen, Development Of Curricula and Teacher Training, joka alkoi vuonna 2013 ja päättyy kesällä 2015. Mänttä-Vilppulan sivistystoimi järjestää opettajilleen opettajakoulutuspäivän, joka

muun muassa kenkien, laukujen ja asusteiden valmistamiseen.

Laavakiveä tehdään erilaisia koriste-esineitä, sitä käytetään myös rakentamisessa eristeenä, koska se on kevyttä ja tiivistä.

Päivän aikana nähtiin myös korumalli oppilaiden tehtäväksi, se on suunniteltu suomalaisista ja islantilaisista materiaaleista. Korumallia suunnittelemissa ovat olleet huopamestari **Eija Pirttiläh-ti**, Taitokeskus Mäntän **Pirjo Hokkanen** sekä opettaja.

Islannin Sangerdinista mukana oli väkeä Grunnskölin koulusta, Leikskólin Sölborgin lastentarhasta, Listatorg Listan taideyhdistöstä, Närturustofa Suðvesturlan-

din tutkimuskeskuksesta, Bekkingarsetur Suðurnesjan luontokeskuksesta sekä kaupungin sivistysjohtaja **Gudjon Kristjánsson**.

Päivän aikana kerrottiin suomalaisen opettajien tutkimustulosten uudistamista. Islantilaiset vierat kertoivat ohjelmasta, jolla Islannissa ehkäistään koulukiusaamista.

Kiusamiseen pyritään Islannissakin puuttamaan heti. Asiaa käsitellään puheilla. Keskeistä on oppilaiden itensä ja omien tunteidensa tunteminen ja iteluotannuksen lisääminen.

-Oppilaat halutaan saada käsittelemään, että kaikella mitä me teemme on merkitystä, aina voi valita toisen tavan tehdä, kertoi Kristjánsson.

toteutetaan yhdessä Islannin Sangerdinin kaupungin kanssa. Paikalla esitellään muun muassa suomalaisen opettajien tutkimustulosten uudistamista. Islantilaiset vierat esittelevät kiusaamisen estämiseksi suunniteltua. Hankkeessa on mukana Mänttä-Vilppulasta kaksi koulua, Savosenmäen koulu ja Vilppulan yhteiskoulu, Serlachius-museo, Mäntän Käsiyökeskus ja Sammallammass-yritys. Lisäksi mukana on Sangerdinin koulun ja muiden tahojen edustajia.